
Código Seguro de Verificación IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX44 Fecha 05/07/2022 08:49:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX
44 Página 1/5

AYUNTAMIENTO DE 
TORREDELCAMPO 

 
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          _________________________________________________ 
  

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 207 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

 
Expte.: 0699/2022 

 

 Anuncio 
 
 
 Don Javier Chica Jiménez, Alcalde – Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Torredelcampo. 
 

 HACE SABER:  
 

Que con fecha 4 de julio de 2022 se ha dictado Resolución de Alcaldía Nº 125, 
que literalmente dice: 

 
12.- En relación con las Bases reguladoras de ayudas municipales para la obtención del 

cheque-libro del Ayuntamiento de Torredelcampo curso 2022/2023, aprobadas mediante 
Resolución de Alcaldía nº 104.12, de fecha 02/06/2022 y publicadas en el B.O.P. de Jaén nº 
110, de 08/06/2022; página web de este Ayuntamiento y Tablón electrónico del mismo. 

 
Visto que, desde el 8 de junio hasta el 29 de junio del presente año, ambos inclusive, se 

han presentado un total de 104 solicitudes, y una vez comprobados los requisitos de “Tener un 
nivel de ingresos de la unidad familiar referido a los ingresos obtenidos en la Base Liquidable 
de la declaración de la Renta 2.020, igual o inferior al resultante de calcular 1,4 del IPREM 
correspondiente al año anterior (10.527,42€) al de la convocatoria de subvención” y el de 
figurar empadronado en la localidad con una antigüedad  mínima de 6 meses, recogidos en el 
artículo 3º de las precitadas Bases. 

 
Visto cuanto antecede, de conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 

21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 

 
RESUELVO: 

 
PRIMERO.– Aprobar las listas provisionales de admitidos/as y  excluidos/as y las 

causas de exclusión en la asignación del cheque-libro de este Ayuntamiento.  
 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BLANCA HERNÁNDEZ, SONIA 77****58A 

PANCORBO RISQUEZ, ROSA MARÍA 77****25A 

AMADOR GARCÍA, CRISTINA 15****70R 

GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, JOSEFA 77***34G 

MORENO GÓMEZ, SARA 77****14A 

ARMENTEROS CASTILLO, ENCARNACIÓN 77****79W 

BLANCA PANCORBO, ANA MARÍA 77****87B 

SIMARRO MARTOS, NURIA 77****11Z 

ARROYO GARCÍA, ANA ISABEL 77****93X 

JURADO MORAL, MARIA JOSEFA 77****73N 

NAVALÓN HERMOSO, MARIA JOSÉ 75****07B 



Código Seguro de Verificación IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX44 Fecha 05/07/2022 08:49:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX
44 Página 2/5

AYUNTAMIENTO DE 
TORREDELCAMPO 

 
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          _________________________________________________ 
  

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 207 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

MORAL TORREBEJANO, CARMEN MARIA 77****64G 

PALOMINO GARCÍA, DOLORES 77****65W 

FERNÁNDEZ GARCÍA, MANUEL 77****86H 

CASTILLO ARMENTEROS, GEMA 77****80A 

JIMÉNEZ CAÑADA, MARIA TERESA 77****42C 

MARTOS GUTIÉRREZ, MARIA DOLORES 77****33Y 

MORAL MORAL, MARIA DEL CARMEN 77****43M 

SELAS MARTOS, SANDRA 77****12P 

PERAGÓN MORAGA, LIBERTAD 77****45M 

SABALETE RICO, JOSÉ 77****05G 

FERNÁNDEZ DAMAS, GEMA 77****00N 

ZAFRA MUÑOZ, ALMUDENA 77****24D 

RUIZ PERAGÓN, CARMEN MARÍA 77****68N 

DOMÍNGUEZ CAÑADA, JENNIFER 77****22X 

GONZÁLEZ CAZALILLA, MARÍA 77****74L 

CALZADO MORALES, NOELIA 77****07P 

HIDALGO QUILES, ANA 77****88J 

ESPEJO RUIZ, IRENE 77****76J 

DE DIOS MORAL, ROCÍO 26****51R 

ORTUÑO ALCÁZAR, LOURDES 77****04X 

LECHUGA TOLEDANO, VERÓNICA 77****64H 

DOMÍNGUEZ CAÑADA, ROSA ANA 77****58B 

GHORBAL GHORBAL, MOHAMMED 78****83Y 

PARRAS BARES, JOSÉ 77****33F 

ARJONILLA RISQUEZ, CONSOLACIÓN 77****44H 

ORTEGA VAQUERO, CARLOS 75****45V 

BLANCO RODRÍGUEZ, JOSÉ 77****66C 

RAMOS GONZÁLEZ, ROCÍO 77****32L 

MORAL CHICA, MARÍA NAZARET 77****88J 

PARRAS BARES, MARÍA 77****03Q 

PULIDO ARMENTEROS, ANA BELÉN 77****24S 

MANTILLA PARDO, IBANA X6****51Y 

ROMERO FERNÁNDEZ, VANESSA 44****81L 

 
 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS 
 
  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

MEDINA MORAL, DESIREE 21****50X 1 



Código Seguro de Verificación IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX44 Fecha 05/07/2022 08:49:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX
44 Página 3/5

AYUNTAMIENTO DE 
TORREDELCAMPO 

 
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          _________________________________________________ 
  

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 207 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

MARTOS PESTAÑA, ANA 77****87R 2 

RODRÍGUEZ DE LA CRUZ, MARÍA SHEREZADE 77****60W 2 

ARROYO VILCHEZ, ILDEFONSO 77****70G 2 

FENOY CÁMARA, LAURA 77****75L 2 

ALCÁNTARA PARRAS, LEONOR 26****53C 2 

ARMENTEROS MORAL, MARÍA 77****75Y 2 

ARROYO CASADO, MÓNICA 77****82N 2 

VARGAS MINCHAN, ISABEL MARÍA 77****07D 2 

PUÑAL ARMENTEROS, JUANA MARÍA 77****99K 2 

LÓPEZ MORAL, LIDIA 77****37J 2 

PASTOR NAVALÓN, LORENA 77****21W 2 

PÉREZ MONTORO, BEATRIZ 77****53Q 2 

SÁNCHEZ ALCÁNTARA, EUGENIA MARÍA 77****31A 2 

GARCÍA GÓMEZ, EVA MARÍA 75****85L 2 

JURADO MORAL, ROSARIO 77****54B 2 

ELICHE MENA, ISABEL MARÍA 77****96G 2 

ELICHE MENA, ANA MARÍA 77****13V 2 

CÁMARA MORAL, CELIA 77****39H 3 

CÁMARA MORAL, CARMEN MARÍA 77****07P 3 

ROBLES PADILLA, ANA BELÉN 77****85V 3 

GARCÍA MORAL, DOLORES 77****50T 3 

ALCÁNTARA PARRAS, ROSA MARÍA 77****48H 3 

ELICHE QUESADA, ANA BELÉN 77****43E 3 

DEL MORAL FERNÁNDEZ, MARIA DE LA PAZ 77****32J 4 

RUIZ VACAS, CARMEN 77****27X 4 

JURADO VILLAR, ASCENSIÓN 77****27J 5 

CHICA JIMÉNEZ, JUAN 77****00B 6 

MARTÍNEZ PALOMINO, ÁNGEL 77****31Z 6 

LÓPEZ MAIRENA, AURA MAGDALENA X9****42B 6 

PERAGÓN MORENO, BEGOÑA 77****35R 6 

ARJONILLA ORTEGA, ANA 77****11T 6 

RODRÍGUEZ MARTOS, MACARENA 77****01A 6 

MARTÍNEZ MENA, EVA MARÍA 77****57J 6 

VALDIVIA GONZÁLEZ, LUIS CARLOS 77****11L 6 

MORALES ALCÁNTARA, FRANCISCA 77****11G 6 

MARCHAL PANCORBO, ANA ISABEL 77****84M 6 

ZAFRA MORAL, MARIA DEL MAR 77****90V 6 

LOBO ROMERO, GUILLERMINA Y8****47G 6 



Código Seguro de Verificación IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX44 Fecha 05/07/2022 08:49:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX
44 Página 4/5

AYUNTAMIENTO DE 
TORREDELCAMPO 

 
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          _________________________________________________ 
  

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 207 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

PARRAS CHICA, MARTA 77****87Z 6 

MOYA CAÑETE, JUANA 77****33K 6 

ZAFRA MORAL, INMACULADA 77****16A 6 

HERNÁNDEZ PEGALAJAR, ROCÍO 77****94C 6 

GUTIÉRREZ PALOMINO, SONIA 77****99G 6 

VÁZQUEZ PALOMINO, YOLANDA 77****65F 6 

LÓPEZ ESCRIBANO, ESTEFANÍA 26****44J 6 

VILCHEZ COLMENERO, ANTONIA MARÍA 77****84L 6 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES 26****91D 6 

UREÑA ALCÁNTARA, VERÓNICA 77****16Q 6 

ALCÁNTARA LÓPEZ, MARÍA TERESA 77****53A 6 

RODRÍGUEZ BAENA, CAROLINA 77****36M 6 

RODRÍGUEZ GALÁN, MARÍA JESÚS 77****74T 6 

CORTECERO PÉREZ, MARÍA JESÚS 77****71P 6 

CARRASCO ANGUITA, OLGA 77****18T 6 

LÓPEZ CACHINERO, PAULA 77****02R 6 

CÓRDOBA RÍOS, ARACELI 77****01G 6 

MELÉNDEZ RUIZ, LUCÍA SARAY 53****44E 7 

GALLEGO RODRÍGUEZ, MARTA 77****48H 7 

BAENA JURADO, HEMINIA 53****36A 7 

MORIONES GÓMEZ, DIANA MARCELA AW****71 7 

 
 

Causa exclusión 
1) No aporta declaración de la renta de la unidad familiar del año 2021, ni libro de familia. 
2) No aporta declaración de la renta de la unidad familiar; sino individual. 
3) Presenta renta del año 2020, cuando las bases reguladoras recogen expresamente que debe de ser la renta 

del año 2021 de la unidad familiar, no individual. 
4) No aporta certificado de no realización de la renta del año 2021. 
5) No figura empadronada en la localidad. 
6) Nivel de ingresos de la unidad familiar referido a los ingresos obtenidos en la Base Liquidable de la 

declaración de la Renta 2.021 superior a 10.527,42€. 
7) No figura empadronada/o en la localidad con una antigüedad mínima de 6 meses, de conformidad con las 

Bases reguladoras. 
 
SEGUNDO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al 

de la publicación de la presente Resolución en la página web, Tablón electrónico y tablón de 
anuncios de este Ayuntamiento, para la subsanación de deficiencias, que por su naturaleza 
sean subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el 
art. 68 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Transcurrido este plazo, se dictará Resolución con los listados 
definitivos, que se publicará en la web www.torredelcampo.es y Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento. 

 
De conformidad con el apartado 8º de las Bases reguladoras: “No se podrá adoptar 

resolución alguna hasta que no se acredite la existencia de consignación presupuestaria 
suficiente en el expediente. 

 
 



Código Seguro de Verificación IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX44 Fecha 05/07/2022 08:49:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7DZW2SNMRY7FELS7VTEIKX
44 Página 5/5

AYUNTAMIENTO DE 
TORREDELCAMPO 

 
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          _________________________________________________ 
  

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 207 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

 
La propuesta de Resolución definitiva será aprobada por la Alcaldía-Presidencia, 

publicándose la misma en la página web del Ayuntamiento de Torredelcampo y en el Tablón de 
anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Torredelcampo, de acuerdo con lo 
previsto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.” 

 
De igual modo, el apartado 9º de las Bases Reguladoras recoge: “Base 9ª Cuantía.  
La cuantía máxima individualizada de cada ayuda a conceder vendrá determinada en la 

forma siguiente: 
- Se establece una cuantía igual al coste de los libros de texto hasta un máximo de 140 

€ por unidad familiar.” 
 

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en la web corporativa: 
http://www.torredelcampo.es/; Sección de Interés: Ofertas de Empleo Público, en el Tablón 
Electrónico y en el Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Torredelcampo.” 

 

Lo que se publica para general conocimiento. 

En Torredelcampo, a la fecha electrónica indicada 

EL ALCALDE – PRESIDENTE 

Fdo.: Javier Chica Jiménez 

 


